
Rua José Pedro de Oliveira, s/n, Centro, Carmolândia | 77840-000 Fone: (63) 99264-7894| 
www.carmolandia. to. go v. br/ | prefeitura@carmolandia.to.gov.br 

 

DIÁRIO  OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CARMOLÂNDIA - TO 

L E I M U N I C I P A L N º 2 9 7 D E 2 4 D E J A N E I R O D E 2 0 1 8 

ANO V - CARMOLÂNDIA-TO, TERÇA - FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2025 N° 031 

 

  

Páginas 1 
 

CÓDICO DE VERIFICAÇÃO 

 

 “  

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2025 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E PROTEÇÃO 
SOCIAL DE CARMOLÂNDIA-TO, através do Departamento de 
Licitações e Contratos da Secretaria Municipal de 
Administração e Desenvolvimento, torna público para 
conhecimento dos interessados a realização de dispensa de 
licitação física, com critério de julgamento menor preço por 
item, nos termos do artigo nº 75, inciso II da Lei 
14.133/2021, e de acordo com as condições, critérios e 
procedimentos estabelecidos neste aviso e seus anexos, 
objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e 
horários discriminados. 

OBJETO – Contratação de serviço de gravação de 
campanhas de caráter educativo, informativo ou de 
orientação social e veiculação de propaganda volante 
através de carro de som, incluindo ações da Administração 
Pública e comunicados de interesse público do Secretaria 
Municipal de Assistência e Proteção Social de Carmolândia-
TO, conforme detalhamento no Termo de Referência. 

PROCESSO Nº 010/2025. 

PREFERÊNCIA ME/EPP – Não. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO - Menor preço por item. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 10.800,00 
(dez mil e oitocentos reais). 

DATA E HORA LIMITE PARA ENTREGA DAS PROPOSTAS DE 
PREÇOS: 

De: 23/04/2025, às 08:00h. 

Até: 28/04/2025, às 08:00h. 

HORÁRIO DE REFERÊNCIA – Horário de Brasília 

E-MEIL PARA ENVIO DE PROPOSTAS: 
licitacaocarmolandia@gmail.com  

Observação: Os documentos referentes a este Aviso de 
Dispensa de Licitação, junto ao Departamento de Licitações 
e Contratos, na sede da Prefeitura, no horário das 08 as 12, 
e das 14 as 18 horas, com a servidora Jordânia, Agente de 
Contratação ou pelo email: 
licitacaocarmolandia@gmail.com  

SECRETARIA MUNICPAL DE ASSISTÊNCIA E PROTEÇÃO 
SOCIAL DE CARMOLÂNDIA-TO, 22 DE ABRIL DE 2025. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 006/2025 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE 
CARMOLÂNDIA-TO, através do Departamento de Licitações 
e Contratos, torna público para conhecimento dos 
interessados a realização de dispensa de licitação física, com 
critério de julgamento menor preço por item, nos termos do 
artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e de acordo com 
as condições, critérios e procedimentos estabelecidos neste 
aviso e seus anexos, objetivando obter a melhor proposta, 
observadas as datas e horários discriminados. 

OBJETO – Contratação de serviço de gravação de 
campanhas de caráter educativo, informativo ou de 
orientação social e veiculação de propaganda volante 
através de carro de som, incluindo ações da Administração 
Pública e comunicados de interesse público do Secretaria 
Municipal de Infraestrutura de Carmolândia-TO e unidades 
administrativas, conforme detalhamento no Termo de 
Referência. 

PROCESSO Nº 008/2025. 

PREFERÊNCIA ME/EPP – Não. 

AVISO DE DISPENSA....................................................... 10 

EXTRATO DE CONTRATO.................................................... 00 

PORTARIAS......................................................................... 00 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO .................................................. 00 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

mailto:prefeitura@carmolandia.to.gov.br
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com


Rua José Pedro de Oliveira, s/n, Centro, Carmolândia | 77840-000 Fone: (63) 99264-7894| 
www.carmolandia. to. go v. br/ | prefeitura@carmolandia.to.gov.br 

 

DIÁRIO  OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CARMOLÂNDIA - TO 

L E I M U N I C I P A L N º 2 9 7 D E 2 4 D E J A N E I R O D E 2 0 1 8 

ANO V - CARMOLÂNDIA-TO, TERÇA - FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2025 N° 031 

 

  

Páginas 2 
 

CÓDICO DE VERIFICAÇÃO 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO - Menor preço por item. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 10.800,00 
(dez mil e oitocentos reais). 

DATA E HORA LIMITE PARA ENTREGA DAS PROPOSTAS DE 
PREÇOS: 

De: 23/04/2025, às 08:00h. 

Até: 28/04/2025, às 08:00h. 

HORÁRIO DE REFERÊNCIA – Horário de Brasília 

E-MEIL PARA ENVIO DE PROPOSTAS: 
licitacaocarmolandia@gmail.com  

Observação: Os documentos referentes a este Aviso de 
Dispensa de Licitação, junto ao Departamento de Licitações 
e Contratos, na sede da Prefeitura, no horário das 08 as 12, 
e das 14 as 18 horas, com a servidora Jordânia, Agente de 
Contratação ou pelo email: 
licitacaocarmolandia@gmail.com  

SECRETARIA MUNICPAL DE INFRAESTRUTURA DE 
CARMOLÂNDIA-TO, 22 DE ABRIL DE 2025. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2025 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DE CARMOLÂNDIA-TO, através do 
Departamento de Licitações e Contratos, torna público para 
conhecimento dos interessados a realização de dispensa de 
licitação física, com critério de julgamento menor preço por 
item, nos termos do artigo nº 75, inciso II da Lei 
14.133/2021, e de acordo com as condições, critérios e 
procedimentos estabelecidos neste aviso e seus anexos, 
objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e 
horários discriminados. 

OBJETO – Contratação de serviço de gravação de 
campanhas de caráter educativo, informativo ou de 
orientação social e veiculação de propaganda volante 
através de carro de som, incluindo ações da Administração 
Pública e comunicados de interesse público do Secretaria 
Municipal de Administração, Prefeitura Municipal de 

Carmolândia-TO e unidades administrativas, conforme 
detalhamento no Termo de Referência. 

PROCESSO Nº 039/2025. 

PREFERÊNCIA ME/EPP – Não. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO - Menor preço por item. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 31.500,00 
(trinta e um mil e quinhentos reais). 

DATA E HORA LIMITE PARA ENTREGA DAS PROPOSTAS DE 
PREÇOS: 

De: 23/04/2025, às 08:00h. 

Até: 28/04/2025, às 08:00h. 

HORÁRIO DE REFERÊNCIA – Horário de Brasília 

E-MEIL PARA ENVIO DE PROPOSTAS: 
licitacaocarmolandia@gmail.com  

Observação: Os documentos referentes a este Aviso de 
Dispensa de Licitação, junto ao Departamento de Licitações 
e Contratos, na sede da Prefeitura, no horário das 08 as 12, 
e das 14 as 18 horas, com a servidora Jordânia, Agente de 
Contratação ou pelo email: 
licitacaocarmolandia@gmail.com  

SECRETARIA MUNICPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DE CARMOLÂNDIA-TO, 22 DE ABRIL DE 
2025. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 010/2025 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CARMOLÂNDIA-TO, 
através do Departamento de Licitações e Contratos, torna 
público para conhecimento dos interessados a realização de 
dispensa de licitação física, com critério de julgamento 
menor preço por item, nos termos do artigo nº 75, inciso II 
da Lei 14.133/2021, e de acordo com as condições, critérios 
e procedimentos estabelecidos neste aviso e seus anexos, 
objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e 
horários discriminados. 

mailto:prefeitura@carmolandia.to.gov.br
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com


Rua José Pedro de Oliveira, s/n, Centro, Carmolândia | 77840-000 Fone: (63) 99264-7894| 
www.carmolandia. to. go v. br/ | prefeitura@carmolandia.to.gov.br 

 

DIÁRIO  OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CARMOLÂNDIA - TO 

L E I M U N I C I P A L N º 2 9 7 D E 2 4 D E J A N E I R O D E 2 0 1 8 

ANO V - CARMOLÂNDIA-TO, TERÇA - FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2025 N° 031 

 

  

Páginas 3 
 

CÓDICO DE VERIFICAÇÃO 

OBJETO – Contratação de serviço de gravação de 
campanhas de caráter educativo, informativo ou de 
orientação social e veiculação de propaganda volante 
através de carro de som, incluindo ações da Administração 
Pública e comunicados de interesse público do Secretaria 
Municipal de Saúde de Carmolândia-TO e unidades 
administrativas, conforme detalhamento no Termo de 
Referência. 

PROCESSO Nº 012/2025. 

PREFERÊNCIA ME/EPP – Não. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO - Menor preço por item. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 9.000,00 
(nove mil reais). 

DATA E HORA LIMITE PARA ENTREGA DAS PROPOSTAS DE 
PREÇOS: 

De: 23/04/2025, às 08:00h. 

Até: 28/04/2025, às 08:00h. 

HORÁRIO DE REFERÊNCIA – Horário de Brasília 

E-MEIL PARA ENVIO DE PROPOSTAS: 
licitacaocarmolandia@gmail.com  

Observação: Os documentos referentes a este Aviso de 
Dispensa de Licitação, junto ao Departamento de Licitações 
e Contratos, na sede da Prefeitura, no horário das 08 as 12, 
e das 14 as 18 horas, com a servidora Jordânia, Agente de 
Contratação ou pelo email: 
licitacaocarmolandia@gmail.com  

SECRETARIA MUNICPAL DE SAUDE DE CARMOLÂNDIA-TO, 
22 DE ABRIL DE 2025. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2025 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE 
CARMOLÂNDIA-TO, através do Departamento de Licitações 
e Contratos, torna público para conhecimento dos 
interessados a realização de dispensa de licitação física, com 

critério de julgamento menor preço por item, nos termos do 
artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e de acordo com 
as condições, critérios e procedimentos estabelecidos neste 
aviso e seus anexos, objetivando obter a melhor proposta, 
observadas as datas e horários discriminados. 

OBJETO – Aquisição de lixeiras/containers de plástico 
injetado, kits de coleta seletiva de lixo e carrinhos coletores 
de lixo destinados a atender as atividades da Secretaria de 
Infraestrutura do Município de Carmolândia-TO, conforme 
detalhamento no Termo de Referência. 

PROCESSO Nº 009/2025. 

PREFERÊNCIA ME/EPP – Não. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO - Menor preço por item. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 51.800,00 
(cinquenta e um mil e oitocentos reais). 

DATA E HORA LIMITE PARA ENTREGA DAS PROPOSTAS DE 
PREÇOS: 

De: 23/04/2025, às 08:00h. 

Até: 28/04/2025, às 08:00h. 

HORÁRIO DE REFERÊNCIA – Horário de Brasília 

E-MEIL PARA ENVIO DE PROPOSTAS: 
licitacaocarmolandia@gmail.com  

Observação: Os documentos referentes a este Aviso de 
Dispensa de Licitação, junto ao Departamento de Licitações 
e Contratos, na sede da Prefeitura, no horário das 08 as 12, 
e das 14 as 18 horas, com a servidora Jordânia, Agente de 
Contratação ou pelo email: 
licitacaocarmolandia@gmail.com  

SECRETARIA MUNICPAL DE INFRAESTRUTURA DE 
CARMOLÂNDIA-TO, 22 DE ABRIL DE 2025. 

 

mailto:prefeitura@carmolandia.to.gov.br
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com


Rua José Pedro de Oliveira, s/n, Centro, Carmolândia | 77840-000 Fone: (63) 99264-7894| 
www.carmolandia. to. go v. br/ | prefeitura@carmolandia.to.gov.br 

 

DIÁRIO  OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CARMOLÂNDIA - TO 

L E I M U N I C I P A L N º 2 9 7 D E 2 4 D E J A N E I R O D E 2 0 1 8 

ANO V - CARMOLÂNDIA-TO, TERÇA - FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2025 N° 031 

 

  

Páginas 4 
 

CÓDICO DE VERIFICAÇÃO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 006/2025 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E PROTEÇÃO 
SOCIAL DE CARMOLÂNDIA-TO, através do Departamento de 
Licitações e Contratos da Secretaria Municipal de 
Administração e Desenvolvimento, torna público para 
conhecimento dos interessados a realização de dispensa de 
licitação física, com critério de julgamento menor preço por 
item, nos termos do artigo nº 75, inciso II da Lei 
14.133/2021, e de acordo com as condições, critérios e 
procedimentos estabelecidos neste aviso e seus anexos, 
objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e 
horários discriminados. 

OBJETO – Confecção de material gráfico personalizado para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência e Proteção Social e suas unidades 
administrativas, conforme detalhamento no Termo de 
Referência. 

PROCESSO Nº 012/2025. 

PREFERÊNCIA ME/EPP – Não. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO - Menor preço por item. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 35.911,67 
(trinta e cinco mil novecentos e onze reais e sessenta e sete 
centavos). 

DATA E HORA LIMITE PARA ENTREGA DAS PROPOSTAS DE 
PREÇOS: 

De: 23/04/2025, às 08:00h. 

Até: 28/04/2025, às 08:00h. 

HORÁRIO DE REFERÊNCIA – Horário de Brasília 

E-MEIL PARA ENVIO DE PROPOSTAS: 
licitacaocarmolandia@gmail.com  

Observação: Os documentos referentes a este Aviso de 
Dispensa de Licitação, junto ao Departamento de Licitações 
e Contratos, na sede da Prefeitura, no horário das 08 as 12, 
e das 14 as 18 horas, com a servidora Jordânia, Agente de 

Contratação ou pelo email: 
licitacaocarmolandia@gmail.com  

SECRETARIA MUNICPAL DE ASSISTÊNCIA E PROTEÇÃO 
SOCIAL DE CARMOLÂNDIA-TO, 22 DE ABRIL DE 2025. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 011/2025 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
CARMOLÂNDIA-TO, através do Departamento de Licitações 
e Contratos da Secretaria Municipal de Administração e 
Desenvolvimento, torna público para conhecimento dos 
interessados a realização de dispensa de licitação física, com 
critério de julgamento menor preço por item, nos termos do 
artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e de acordo com 
as condições, critérios e procedimentos estabelecidos neste 
aviso e seus anexos, objetivando obter a melhor proposta, 
observadas as datas e horários discriminados. 

OBJETO – Confecção de material gráfico personalizado para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação e suas unidades administrativas, conforme 
detalhamento no Termo de Referência. 

PROCESSO Nº 019/2025. 

PREFERÊNCIA ME/EPP – Não. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO - Menor preço por item. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 47.195,00 
(quarenta e sete mil cento e noventa e cinco reais). 

DATA E HORA LIMITE PARA ENTREGA DAS PROPOSTAS DE 
PREÇOS: 

De: 23/04/2025, às 08:00h. 

Até: 28/04/2025, às 08:00h. 

HORÁRIO DE REFERÊNCIA – Horário de Brasília 

E-MEIL PARA ENVIO DE PROPOSTAS: 
licitacaocarmolandia@gmail.com  

mailto:prefeitura@carmolandia.to.gov.br
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com


Rua José Pedro de Oliveira, s/n, Centro, Carmolândia | 77840-000 Fone: (63) 99264-7894| 
www.carmolandia. to. go v. br/ | prefeitura@carmolandia.to.gov.br 

 

DIÁRIO  OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CARMOLÂNDIA - TO 

L E I M U N I C I P A L N º 2 9 7 D E 2 4 D E J A N E I R O D E 2 0 1 8 

ANO V - CARMOLÂNDIA-TO, TERÇA - FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2025 N° 031 

 

  

Páginas 5 
 

CÓDICO DE VERIFICAÇÃO 

Observação: Os documentos referentes a este Aviso de 
Dispensa de Licitação, junto ao Departamento de Licitações 
e Contratos, na sede da Prefeitura, no horário das 08 as 12, 
e das 14 as 18 horas, com a servidora Jordânia, Agente de 
Contratação ou pelo email: 
licitacaocarmolandia@gmail.com  

SECRETARIA MUNICPAL DE EDUCAÇÃO DE CARMOLÂNDIA-
TO, 22 DE ABRIL DE 2025. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 017/2025 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DE CARMOLÂNDIA-TO, através do 
Departamento de Licitações e Contratos, torna público para 
conhecimento dos interessados a realização de dispensa de 
licitação física, com critério de julgamento menor preço por 
item, nos termos do artigo nº 75, inciso II da Lei 
14.133/2021, e de acordo com as condições, critérios e 
procedimentos estabelecidos neste aviso e seus anexos, 
objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e 
horários discriminados. 

OBJETO – Confecção de material gráfico personalizado para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração, Prefeitura Municipal de Carmolândia-TO e 
unidades administrativas, conforme detalhamento no 
Termo de Referência. 

PROCESSO Nº 040/2025. 

PREFERÊNCIA ME/EPP – Não. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO - Menor preço por item. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 61.933,34 
(sessenta e um mil novecentos e trinta e três reais e trinta e 
quatro centavos). 

DATA E HORA LIMITE PARA ENTREGA DAS PROPOSTAS DE 
PREÇOS: 

De: 23/04/2025, às 08:00h. 

Até: 28/04/2025, às 08:00h. 

HORÁRIO DE REFERÊNCIA – Horário de Brasília 

E-MEIL PARA ENVIO DE PROPOSTAS: 
licitacaocarmolandia@gmail.com  

Observação: Os documentos referentes a este Aviso de 
Dispensa de Licitação, junto ao Departamento de Licitações 
e Contratos, na sede da Prefeitura, no horário das 08 as 12, 
e das 14 as 18 horas, com a servidora Jordânia, Agente de 
Contratação ou pelo email: 
licitacaocarmolandia@gmail.com  

SECRETARIA MUNICPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DE CARMOLÂNDIA-TO, 22 DE ABRIL DE 
2025. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 011/2025 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CARMOLÂNDIA-TO, 
através do Departamento de Licitações e Contratos, torna 
público para conhecimento dos interessados a realização de 
dispensa de licitação física, com critério de julgamento 
menor preço por item, nos termos do artigo nº 75, inciso II 
da Lei 14.133/2021, e de acordo com as condições, critérios 
e procedimentos estabelecidos neste aviso e seus anexos, 
objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e 
horários discriminados. 

OBJETO – Confecção de material gráfico personalizado para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
de Carmolândia-TO e unidades administrativas, conforme 
detalhamento no Termo de Referência. 

PROCESSO Nº 014/2025. 

PREFERÊNCIA ME/EPP – Não. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO - Menor preço por item. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 62.151,67 
(sessenta e dois mil cento e cinquenta e um reais e sessenta 
e sete centavos). 

DATA E HORA LIMITE PARA ENTREGA DAS PROPOSTAS DE 
PREÇOS: 

mailto:prefeitura@carmolandia.to.gov.br
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com


Rua José Pedro de Oliveira, s/n, Centro, Carmolândia | 77840-000 Fone: (63) 99264-7894| 
www.carmolandia. to. go v. br/ | prefeitura@carmolandia.to.gov.br 

 

DIÁRIO  OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CARMOLÂNDIA - TO 

L E I M U N I C I P A L N º 2 9 7 D E 2 4 D E J A N E I R O D E 2 0 1 8 

ANO V - CARMOLÂNDIA-TO, TERÇA - FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2025 N° 031 

 

  

Páginas 6 
 

CÓDICO DE VERIFICAÇÃO 

De: 23/04/2025, às 08:00h. 

Até: 28/04/2025, às 08:00h. 

HORÁRIO DE REFERÊNCIA – Horário de Brasília 

E-MEIL PARA ENVIO DE PROPOSTAS: 
licitacaocarmolandia@gmail.com  

Observação: Os documentos referentes a este Aviso de 
Dispensa de Licitação, junto ao Departamento de Licitações 
e Contratos, na sede da Prefeitura, no horário das 08 as 12, 
e das 14 as 18 horas, com a servidora Jordânia, Agente de 
Contratação ou pelo email: 
licitacaocarmolandia@gmail.com  

SECRETARIA MUNICPAL DE SAUDE DE CARMOLÂNDIA-TO, 
22 DE ABRIL DE 2025. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 010/2025 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
CARMOLÂNDIA-TO, através do Departamento de Licitações 
e Contratos da Secretaria Municipal de Administração e 
Desenvolvimento, torna público para conhecimento dos 
interessados a realização de dispensa de licitação física, com 
critério de julgamento menor preço por item, nos termos do 
artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e de acordo com 
as condições, critérios e procedimentos estabelecidos neste 
aviso e seus anexos, objetivando obter a melhor proposta, 
observadas as datas e horários discriminados. 

OBJETO – Aquisição de mobiliário para atender a Escola de 
Tempo Integral da Secretaria Municipal de Educação de 
Carmolândia-TO, conforme detalhamento no Termo de 
Referência. 

PROCESSO Nº 018/2025. 

PREFERÊNCIA ME/EPP – Não. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO - Menor preço por item. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 16.715,00 
(dezesseis mil setecentos e quinze reais). 

DATA E HORA LIMITE PARA ENTREGA DAS PROPOSTAS DE 
PREÇOS: 

De: 23/04/2025, às 08:00h. 

Até: 28/04/2025, às 08:00h. 

HORÁRIO DE REFERÊNCIA – Horário de Brasília 

E-MEIL PARA ENVIO DE PROPOSTAS: 
licitacaocarmolandia@gmail.com  

Observação: Os documentos referentes a este Aviso de 
Dispensa de Licitação, junto ao Departamento de Licitações 
e Contratos, na sede da Prefeitura, no horário das 08 as 12, 
e das 14 as 18 horas, com a servidora Jordânia, Agente de 
Contratação ou pelo email: 
licitacaocarmolandia@gmail.com  

SECRETARIA MUNICPAL DE EDUCAÇÃO DE CARMOLÂNDIA-
TO, 22 DE ABRIL DE 2025. 

                             DOUGLAS OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Diário Oficial  

DOUGLAS OLIVEIRA 

Prefeito de Carmolândia 

JEFFERSON ALVES DOS SANTOS 

Responsável pela edição do Diário Oficial 

Diário Oficial 031/2025 Assinado digitalmente 

Autenticidade, validade jurídica e integridade. 

mailto:prefeitura@carmolandia.to.gov.br
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com
mailto:licitacaocarmolandia@gmail.com

